Im Jahre der Fleifchwerdung des Herrn 1144 in der fiebten Indiktion, den 14 Epakten, im laufenden 
fechften Jahre der Ordination des Herrn und verehrungswürdigen Bifchofs Anfelmus von Havelberg und im 
fechzehnten Jahre eben diefer Kirche von Jerichow.

Gegeben zu Magdeburg im Herrn. Heil. Amen.]

Hiernach Rand die Dorfkirche zu Jerichow bereits feit dem Jahre 1128. Die 
ausführlichfte Urkunde über die Kloftergründung lautet wie folgt60):

&0) Siehe: Riedei., a. a. O., S. 336 0'.

„In nomine fände et indiuidue trinitatis, Wichmannus, deigratia fände Magdeburgenfis 
ecclefte Archiepifcopus. Quoniam annuente Domino fände dei ecclefte paßorali audoritate 
prefumus, omnibus Chrißi fidelibus fed maxime fände religionis profefforibus confilium et 
pietatis officium impendere debemus. Hujus rei gratia petitioni fratrum noßrorum in Jericho 
libenter annuentes caufam eorum prefenti feripto explicamus, quorum utique congregationem, 
etfi noßris interjateat poffeffionibus, cum omni tarnen iure, tarn temporalium fuorum quam 
fpiritualium, ad Hauelbergenfem ecclefiam pertinere fane recognofcimus, cui non folum de 
fuis annuere, verum etiam de noßris nos conuenit folatium preßare. Ut ergo hinc certius 
innotefcat omnibus, quam rectam in hac re confiderationem habeamus, utile autumamus, fi de 
prima fundatione congregationis, altius aliquid repetamus. Occifo quippe a Thietmarfienfibus 
gloriofo Comite de Staden Rodolfo, Marchionis Rodvlfi filio, Dominus Hartuigus, frater 
eiusdem occifi principis, Bremenfis ecclefie primo fummus prepofitus poßea vero Archiepifcopus 
nec non religiofa et Deo deuota mater illorum, Domina Richardis, ipfam congregationem 
fratrum priusquam Magdeburgenjcm ecclefiam cafiri fui Jericho et pertinentiarum ejus heredem 
fecijfent, pro fua fuorum recordatione et falute inßituerunt, fundantes eam in parochiali 
ecclefta ante Caßellum Jericho pofita et contradcntes inueßituram ejus corarn Domino 
Conrado rege in civitate Magdeburg Hauelbergenfi ecclefie, ubi et Albertus Marchio et filius 

fuus Otto fufeeperunt eandem congregationem fub fuam defenfionem. Cum autem fratres ibi 
per aliquot annos manfiffent, fed locus ille religioni minus commodus effet, Dominus Anfelmus, 
Hauelbergenfis ecclefie in tempore illo venerabilis Epifcopus, longe antequam ad Rauennatis 
Archiepifcopatus cubnen transfumptus effet,. tarn magnurn eorum correxit tncommodum per 
Dominum Fridericum Arckicpifcopum, noßrum videlicet in Magdeburgenfi ecclefta predeceffo- 
rem, et per Henricum et Rodolfum de Jericho, duos fratres, Uli quippe ipfum caßrum ficut 
primitus ex beneficio Domini Hartuici, ita poßmodum ex audoritate Magdeburgenfis ecclefte 
poffidebant, quibus et Otto Marchio poß obitum patris Aduocatiam claußri, quatenus exinde 
fratribus majoris bencuolentie debitores exißerent, conceffit. Ad benevolenttam ergo per Epi- 
fcopum Anfelmum inclinati, fauente nimirum huic negotio vitrico eorum Hartmanno et exhor- 
tante chrißianifftma eorum matre Gudela fratribus primo agros ville contiguos, quos hodie 
poffident, dederunt, deinde vero locum ejus extra villam addiderunt, ubi manfionem quietem 
magis et fecretam ac priori omnino commodiorem habentes, templum cum claußro, ficut re 
ipfa apparet, exßruxerunt. Sic itaque poffeffio claußri a feptentrionali latere ville circa 
lacum, qui Cline us dicitur, incipit et fecus curuum ejusdem amnis littus continue girans usque 
ad terminos adjacentis villule, que Stenitz dicitur ad orientem portendit, abinde vero aduerfus 
meridiem infra limites fibi defignatas refiexa usque ad villam Jericho, a qua ceperat, redit 
et definit. Superaddiderunt quoque fratribus praturn quoddam inter prata civium fupra 
littus Albis fitum et fuis hodie terminis per longum et latum euidenter defignatum, quatenus 
pro his et aliis fuis erga claußrum meritis, ipfis fimul cum patre fuo Alberto et matre
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Gudela et vitriaco Hart manno et preclariffimis Dominis fuis, magnifico viro Marchione 
Rodolfo et venerabili ejus conjuge Domina Richarde eorundemque filiis Hartuico fcilicet 
Bremenfi Archtepifcopo, Rodolfo quoque et Udone permagnis principibus et cum omnibus 
proximis fuis piam recordationem et eternam cum piis obtinerent falutem. Quia vero Dominus 
Hartuicus et mater ejus fub ipfo jam demum tempore caßrum fuum fericho cum aliis fuis 
patrimoniis juri Magdeburgenfis ecclefie preter jam dictam parochiam mancipauerunt, fratres 
prenommatam poffeffionem de manu domini Friderici Archiepifcopi, nofiri fcilicet predecefforis, 
ad fuos perpetuos ufus mediante domino Anfelmo Epifcopo fuo cum Aduocatis fuis Henrico 
et Rodolfo fufceperunt, et Magdeburgenfi ecclefie XI manfos in villa fua, quae Nizekendorp 
vel alio nomine Gerdekin dicitur, fub concambii viciffitudine refiituerunt. Nos igitur fuper 
Ins omnibus predictis rationabile factum priorum recolentes, approbamus concambium illud et 
ratum ducimus, et ut utrobique inuiolabili firmitate confijlat decernimus. Preterea confirmamus 
eisdem feruis dei octauam partem ville Buck cum pratis et pertinentiis fuis, que predictus 
vitncus et mater prefatorum germanorum legitima emptione poffeffa fratribus pro animabus 
fuis poffidenda contradiderunt. Cui rei ut rata ejfet illi pari ter affenferunt, quin etiam 
pofiremo omnem querelam, quam aliqui aduerfus clauftrum ex quacunque occafione feu pro 
manfis feu decimis mauere ceperant, in manu domini Walonis Hauelbergenfis Epifcopi coram 
Domino Wobnaro Brandeburgenfi Epifcopo et Domino Ottone Marchione et coram multis 
aliis fidehbus tejhbus, depofuerunt, et ut fratres deinceps quieto et irrefragabili jure poffiderent 
unanimiter refignauerunt. Super hec autem fpecialiter exprejfa confirmamus uniuerfaliter 
eisdem fratribus ad quiete poßeffionis perpetuam facultatem omnia fimul, que ho die ex prima 
principum, qui claußrum idem fundauerant, largitione poffident, hoc efl in villa fericho 
parochialem, ut dictum efl, ecclefiam, cum omni jufiitia fua villam quoque Wulkow et paro- 
chialem in ea ecclefiam cum rnanfo uno in villa Brift et cum omni jure fuo, Itemque aliam 
villam que Slauica Wulkow dicitur et prenominatam nichilominus villam Nizekendorp, exceptis 
in ea XI manfis ad concambium ut jam diximus affignatis, unum quoque manfum fitum in 
Schollene iuxta fluuium Bodam foluentem X folidos. Preterea firma fint eis beneficia Domini 
Anfelmi Epifcopi fui, quibus prebendam eorum adauxit, dans ei curtem infra vallum antiquum 
Kabelitz pofitam, itemque villam proxime adjacentem, que fimiliter Kabelitz appellatur, 
quarum utramque deinde fucceffor fuus Dominus Walo illis in prebendam confirmauit, addens 
et ipfe predictis beneficiis villam fuam que Vifica dicitur. Hec igitur cuneta, ficut fuperius 
comprehenfa funt, cum omnibus pertinentiis fuis, redditibus, decimis, pratis, pafcuis, aquis, 
filuis et feruitiis, libere poffideanf, tria quoque molendina in littore Albis fluuii cum facui 
täte ibidem pifcandi habeant. Que omnia ut tarn ad futurorum, quam prefentium notitiam 
perueniant, hüte pagtne inferuimus, et ut inconuulja famulis Dei permaneant, banno beatorum 
apofiolorum Petri et Paull et auctoritatc Sande Romane ecclefie nec non noflre humilitatis 
priuilegio eis confirmamus. Omnibus ergo bone voluntatis ergo prenominatum locum exißen- 
tibus eurnque fimul et jura ejus ab injuria defendentibus gratia et pax in prefenti multi- 
plicetur et in futura vita eterna fuper erogetur. Qui vero eum maligne perturbauerint et a 
quiete feu profectu fuo deficere fecerint, ipfi, nifi digne reatum fuum emcndauerint, ficut 
fumus deficiens, et ficut fluit cera a facie ignis, fic e facie dei cum peccatoribus in eternum 
pereant amen. Hujus rei tefies funt: Walo Hauelbergenfis Epifcopus, Wobnarus Branden- 
burgenfis Epifcopus, Sifridus Nienburgenfis abbas, Rokerus majoris ecclefie prepofitus, Heiden- 
ricus Hallenfis prepofitus, Gunterus de gratia Dei prepofitus, Hupcrtus Hauelbergenfis pre
pofitus, Retnerus prepofitus de Ltezeka, Sifridus Decanus, Heinricus prepofitus ecclefie 
S. Sebaßiani, Balderamus ecclefie beate Marie prepofitus, Albertus, Gero, Conradus, Ulricus 
et Conradus, Magdeburgenfis ecclefie Canonici. De laicis vero Otto Marchio Brandenburgenfis, 
cum filiis fuis Ottone et Hinrico, Burchardus Burgrauius de Magdeburg, Theodoricus de 
Wichmannsdorp, Sifridus Burgrauius de Arneborch, Bruno de Siersleue, Bruno de Gersleue,